
Número de contratos por sexos

201101

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 58 23 81

02 L'ALT MAESTRAT 35 17 52

03 EL BAIX MAESTRAT 705 411 1.116

04 L'ALCALATEN 132 69 201

05 LA PLANA ALTA 2.192 1.698 3.890

06 LA PLANA BAIXA 3.501 1.199 4.700

07 EL ALTO PALANCIA 112 93 205

08 EL ALTO MIJARES 28 40 68

09 EL RINCON DE ADEMUZ 45 33 78

10 LOS SERRANOS 114 86 200

11 EL CAMP DE TURIA 1.705 1.111 2.816

12 EL CAMP DE MORVEDRE 943 557 1.500

13 L'HORTA NORD 1.960 1.819 3.779

14 L'HORTA OEST 4.061 2.138 6.199

15 VALENCIA 11.598 10.129 21.727

16 L'HORTA SUD 1.549 1.005 2.554

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 258 246 504

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 437 241 678

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 112 89 201

20 LA RIBERA ALTA 3.405 2.171 5.576

21 LA RIBERA BAIXA 1.637 954 2.591

22 LA CANAL DE NAVARRES 154 209 363

23 LA COSTERA 512 407 919

24 LA VALL D'ALBAIDA 844 515 1.359

25 LA SAFOR 2.104 1.399 3.503

26 EL COMTAT 165 94 259

27 L'ALCOIA 818 606 1.424

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 473 288 761

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.248 869 2.117

30 LA MARINA ALTA 1.113 833 1.946

31 LA MARINA BAIXA 1.698 1.605 3.303

32 L'ALACANTI 4.635 4.442 9.077

33 EL BAIX VINALOPO 2.823 2.098 4.921

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 2.893 1.580 4.473

Total 54.067 39.074 93.141
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Número de contratos por sector de actividad

201101

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 1 5 7 68 81

02 L'ALT MAESTRAT 1 3 12 36 52

03 EL BAIX MAESTRAT 112 99 115 790 1.116

04 L'ALCALATEN 9 75 12 105 201

05 LA PLANA ALTA 101 392 482 2.915 3.890

06 LA PLANA BAIXA 339 409 322 3.630 4.700

07 EL ALTO PALANCIA 8 46 21 130 205

08 EL ALTO MIJARES 1 5 7 55 68

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 1 2 74 78

10 LOS SERRANOS 11 26 15 148 200

11 EL CAMP DE TURIA 129 302 248 2.137 2.816

12 EL CAMP DE MORVEDRE 26 293 167 1.014 1.500

13 L'HORTA NORD 272 268 474 2.765 3.779

14 L'HORTA OEST 63 556 596 4.984 6.199

15 VALENCIA 333 396 1.438 19.560 21.727

16 L'HORTA SUD 54 366 332 1.802 2.554

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 65 135 34 270 504

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 67 168 94 349 678

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 29 24 38 110 201

20 LA RIBERA ALTA 303 469 351 4.453 5.576

21 LA RIBERA BAIXA 62 332 97 2.100 2.591

22 LA CANAL DE NAVARRES 50 35 24 254 363

23 LA COSTERA 34 70 136 679 919

24 LA VALL D'ALBAIDA 203 215 112 829 1.359

25 LA SAFOR 118 186 285 2.914 3.503

26 EL COMTAT 6 52 11 190 259

27 L'ALCOIA 10 531 143 740 1.424

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 131 252 79 299 761

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 68 775 287 987 2.117

30 LA MARINA ALTA 26 109 352 1.459 1.946

31 LA MARINA BAIXA 53 162 417 2.671 3.303

32 L'ALACANTI 116 308 1.008 7.645 9.077

33 EL BAIX VINALOPO 153 1.485 442 2.841 4.921

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 544 408 846 2.675 4.473

Total 3.499 8.958 9.006 71.678 93.141
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201101

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 11 35 12 5 15 3

02 L'ALT MAESTRAT 7 20 8 2 15

03 EL BAIX MAESTRAT 99 488 118 86 259 66

04 L'ALCALATEN 29 84 19 14 41 14

05 LA PLANA ALTA 361 1.482 349 337 1.073 288

06 LA PLANA BAIXA 586 2.324 591 235 798 166

07 EL ALTO PALANCIA 16 79 17 11 60 22

08 EL ALTO MIJARES 5 11 12 5 20 15

09 EL RINCON DE ADEMUZ 5 31 9 13 11 9

10 LOS SERRANOS 11 69 34 9 48 29

11 EL CAMP DE TURIA 262 1.206 237 164 768 179

12 EL CAMP DE MORVEDRE 160 605 178 92 354 111

13 L'HORTA NORD 300 1.302 358 393 1.061 365

14 L'HORTA OEST 704 2.782 575 491 1.324 323

15 VALENCIA 2.045 7.921 1.632 2.164 6.234 1.731

16 L'HORTA SUD 293 957 299 207 638 160

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 51 151 56 33 162 51

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 71 281 85 41 154 46

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 13 60 39 11 55 23

20 LA RIBERA ALTA 757 2.061 587 438 1.347 386

21 LA RIBERA BAIXA 280 1.118 239 150 581 223

22 LA CANAL DE NAVARRES 26 97 31 46 106 57

23 LA COSTERA 104 325 83 155 185 67

24 LA VALL D'ALBAIDA 141 519 184 74 343 98

25 LA SAFOR 314 1.398 392 276 899 224

26 EL COMTAT 35 105 25 21 53 20

27 L'ALCOIA 143 501 174 135 359 112

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 71 289 113 53 183 52

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 169 772 307 135 514 220

30 LA MARINA ALTA 139 708 266 141 533 159

31 LA MARINA BAIXA 229 1.094 375 251 1.003 351

32 L'ALACANTI 763 3.078 794 908 2.805 729

33 EL BAIX VINALOPO 406 1.728 689 376 1.290 432

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 386 1.986 521 232 1.062 286

Total 8.992 35.667 9.408 7.704 24.353 7.017

1



Número de contratos por grupo de ocupación

201101

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 1 18 26 3 12 9 1 11 81

02 L'ALT MAESTRAT 1 8 8 5 9 7 6 8 52

03 EL BAIX MAESTRAT 4 41 83 130 238 63 136 69 352 1.116

04 L'ALCALATEN 4 7 13 25 28 31 34 59 201

05 LA PLANA ALTA 15 190 406 393 857 95 619 293 1.022 3.890

06 LA PLANA BAIXA 3 7 145 239 201 329 328 548 338 2.562 4.700

07 EL ALTO PALANCIA 15 15 10 43 3 35 32 52 205

08 EL ALTO MIJARES 1 5 2 3 16 5 4 32 68

09 EL RINCON DE ADEMUZ 7 2 1 26 2 1 39 78

10 LOS SERRANOS 1 26 35 16 25 11 18 25 43 200

11 EL CAMP DE TURIA 13 134 190 259 351 43 281 487 1.058 2.816

12 EL CAMP DE MORVEDRE 4 59 139 101 251 24 267 285 370 1.500

13 L'HORTA NORD 9 212 237 275 869 58 530 180 1.409 3.779

14 L'HORTA OEST 44 395 705 570 892 55 793 427 2.318 6.199

15 VALENCIA 2 96 2.059 2.916 2.806 4.356 152 1.448 1.702 6.190 21.727

16 L'HORTA SUD 14 119 250 255 437 44 422 242 771 2.554

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 5 12 65 40 80 5 126 43 128 504

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 3 35 33 45 105 30 118 96 213 678

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 1 2 19 9 28 3 52 18 69 201

20 LA RIBERA ALTA 6 355 194 444 715 188 473 189 3.012 5.576

21 LA RIBERA BAIXA 6 38 376 135 684 41 154 517 640 2.591

22 LA CANAL DE NAVARRES 3 10 12 40 9 31 49 209 363

23 LA COSTERA 4 34 68 79 286 49 126 57 216 919

24 LA VALL D'ALBAIDA 10 62 84 110 197 44 115 111 626 1.359

25 LA SAFOR 4 129 208 277 811 82 289 262 1.441 3.503

26 EL COMTAT 1 14 30 17 47 13 35 102 259

27 L'ALCOIA 7 63 173 94 208 6 122 322 429 1.424

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 4 30 64 69 73 90 175 93 163 761

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 13 92 127 165 304 36 789 199 392 2.117

30 LA MARINA ALTA 2 9 96 134 137 658 22 298 91 499 1.946

31 LA MARINA BAIXA 8 106 348 252 1.239 49 373 97 831 3.303

32 L'ALACANTI 30 865 768 858 2.758 88 942 451 2.317 9.077

33 EL BAIX VINALOPO 1 12 200 392 432 769 28 1.118 812 1.157 4.921

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 2 18 170 176 303 942 128 841 483 1.410 4.473

Total 10 355 5.746 8.535 8.531 18.683 1.774 11.306 8.051 30.150 93.141

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

201101

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 14 67 81

02 L'ALT MAESTRAT 12 40 52

03 EL BAIX MAESTRAT 145 971 1.116

04 L'ALCALATEN 31 170 201

05 LA PLANA ALTA 456 3.434 3.890

06 LA PLANA BAIXA 328 4.372 4.700

07 EL ALTO PALANCIA 31 174 205

08 EL ALTO MIJARES 2 66 68

09 EL RINCON DE ADEMUZ 3 75 78

10 LOS SERRANOS 18 182 200

11 EL CAMP DE TURIA 305 2.511 2.816

12 EL CAMP DE MORVEDRE 162 1.338 1.500

13 L'HORTA NORD 332 3.447 3.779

14 L'HORTA OEST 614 5.585 6.199

15 VALENCIA 2.051 19.676 21.727

16 L'HORTA SUD 298 2.256 2.554

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 73 431 504

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 60 618 678

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 31 170 201

20 LA RIBERA ALTA 239 5.337 5.576

21 LA RIBERA BAIXA 146 2.445 2.591

22 LA CANAL DE NAVARRES 30 333 363

23 LA COSTERA 86 833 919

24 LA VALL D'ALBAIDA 143 1.216 1.359

25 LA SAFOR 308 3.195 3.503

26 EL COMTAT 45 214 259

27 L'ALCOIA 195 1.229 1.424

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 83 678 761

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 303 1.814 2.117

30 LA MARINA ALTA 279 1.667 1.946

31 LA MARINA BAIXA 311 2.992 3.303

32 L'ALACANTI 959 8.118 9.077

33 EL BAIX VINALOPO 592 4.329 4.921

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 519 3.954 4.473

Total 9.204 83.937 93.141
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